5
	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	27 июня 2019 г.
	№ 12/291-П

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в государственную программу
Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы, утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 11.09.2013 № 37/408-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка
и защита населения Ульяновской области» на 2014-2021 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией мероприятий государственной программы Ульяновской области «Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2021 годы (в редакции настоящего постановления), осуществлять
за счёт дополнительных поступлений в областной бюджет Ульяновской области и перераспределения бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области на финансовое обеспечение реализации указанной государственной программы.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области								 А.А.Смекалин

2

2406км1
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в государственную программу Ульяновской области
«Социальная поддержка и защита населения Ульяновской области»
на 2014-2021 годы

1. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы
с разбивкой по годам реализации» паспорта:
1) в абзаце первом цифры «65120757,61962» заменить цифрами «65120767,36962»;
2) в абзаце седьмом цифры «8103282,01756» заменить цифрами «8103291,76756».
2. В абзаце первом раздела 1 слова «на 2011-2020 годы, утверждённой
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297» заменить словами «, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363».
3. В разделе 5:
1) в абзаце первом цифры «65120757,61962» заменить цифрами «65120767,36962»;
2) в абзаце седьмом цифры «8103282,01756» заменить цифрами «8103291,76756».
[bookmark: Par246]4. В подпрограмме «Развитие мер социальной поддержки отдельных
категорий граждан»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «37010905,627» заменить цифрами «37012590,627»;
б) в абзаце седьмом цифры «3817825,0» заменить цифрами «3819510,0»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «37010905,627» заменить цифрами «37012590,627»;
б) в абзаце седьмом цифры «3817825,0» заменить цифрами «3819510,0».
5. В подпрограмме «Семья и дети»:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «14281463,1625» заменить цифрами «14279778,1625»;
б) в абзаце седьмом цифры «1821439,0» заменить цифрами «1819754,0»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «14281463,1625» заменить цифрами «14279778,1625»;
б) в абзаце седьмом цифры «1821439,0» заменить цифрами «1819754,0».
6. В разделе 7 подпрограммы «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:
1) абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«На реализацию мероприятий, направленных на снижение напряжённости на рынке труда, оказание содействия в трудоустройстве многодетных родителей, родителей, воспитывающих детей-инвалидов, незанятых инвалидов на оборудованные (оснащённые) для них рабочие места, повышение мобильности трудовых ресурсов, предполагается привлечение субсидий из федерального бюджета в сумме, рассчитанной по Правилам предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения, утверждённым постановлением Правительства Российской Федерации
от 15.04.2014 № 298 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Содействие занятости населения.»;
2) дополнить абзацем девятнадцатым следующего содержания:
«Постановлением Правительства Ульяновской области от 24.04.2019
№ 171-П «О предоставлении индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области,
субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения
части затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций
из числа инвалидов молодого возраста, а также в связи с осуществлением
доплат их наставникам» определены правила предоставления индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части затрат в связи с оплатой труда выпускников
образовательных организаций высшего образования и профессиональных
образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также
в связи с осуществлением доплат их наставникам.».
7. В подпрограмме «Обеспечение реализации государственной
программы» на 2015-2021 годы:
1) в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы с разбивкой по годам реализации» паспорта:
а) в абзаце первом цифры «13264191,21369» заменить цифрами «13264200,96369»;
б) в абзаце шестом цифры «2395369,99556» заменить цифрами «2395379,74556»;
2) в разделе 5:
а) в абзаце первом цифры «13264191,21369» заменить цифрами «13264200,96369»;
б) в абзаце шестом цифры «2395369,99556» заменить цифрами «2395379,74556».
8. В подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»:
1) в абзаце втором раздела 1 слова «на 2011-2020 годы, утверждённая
постановлением Правительства Российской Федерации от 01.12.2015 № 1297» заменить словами «, утверждённая постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363»;
2) в разделе 7:
а) абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:
«Правила предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию мероприятий, включённых в государственные программы субъектов Российской Федерации, разработанные на основе типовой программы субъекта Российской Федерации по формированию системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, определены в приложении № 8 к Го-сударственной программе Российской Федерации «Доступная среда», утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации от 29.03.2019 № 363.»;
б) в абзаце двадцать втором слова «на 2011-2020 годы» заменить словами «, утверждённой постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.03.2019 № 363».
9. В приложении № 24:
1) в разделе «Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки
отдельных категорий граждан»:
а) в строке 1:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4933711,2» заменить цифрами «4935396,2»;
в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета Ульяновской области (далее – областной бюджет)» цифры «3796625,0» заменить цифрами «3798310,0»;
б) в графе 10 строки 1.6 цифры «1259999,9» заменить цифрами «1261684,9»;
в) в графе 10 строки 1.9 цифры «1130293,0» заменить цифрами «1137293,0»;
г) в графе 10 строки 1.27 цифры «2846,1» заменить цифрами «846,1»;
д) в графе 10 строки 1.31 цифры «85430,3» заменить цифрами «80430,3»;
е) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «4954911,2» заменить цифрами «4956596,2»;
в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «3817825,0» заменить цифрами «3819510,0»;
2) в разделе «Подпрограмма «Семья и дети»:
а) в строке 1:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «2216807,3» заменить цифрами «2215122,3»;
в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1689916,2» заменить цифрами «1688231,2»;
б) в графе 10 строки 1.4 цифры «5685,0» заменить цифрами «4000,0»;
в) в строке «Итого по подпрограмме»:
в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «3233772,0» заменить цифрами «3232087,0»;
в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «1821439,0» заменить цифрами «1819754,0»;
3) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:
а) в графе 10 строки 1.1 цифры «43029,3064» заменить цифрами «41709,5464»;
б) дополнить строкой 1.8 следующего содержания:
	«
	1.8.
	Предоставление индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, субсидий в целях возмещения части затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также в связи с осуществлением доплат их наставникам
	Агентство
	2019
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета

	1319,76

»;

4) в разделе «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:
а) в графе 10 строки 2 цифры «2378022,09556» заменить цифрами «2378031,84556»;
б) в графе 10 строки 2.1 цифры «127711,59556» заменить цифрами «129528,99556», цифры «103159,11756» заменить цифрами «104976,51756»;
в) в графе 10 строки 2.2 цифры «2220624,0» заменить цифрами «2219127,986»;
г) в позиции «Министерство» графы 10 строки 2.2.1 цифры «2060103,3» заменить цифрами «2058607,286»;
д) в графе 10 строки 2.3 цифры «27336,5» заменить цифрами «27024,864»;
е) в графе 10 строки «Итого по подпрограмме» цифры «2395369,99556» заменить цифрами «2395379,74556»;
5) в строке «Всего по государственной программе»:
а) в графе 10 позиции «Всего, в том числе:» цифры «10968576,11756»
заменить цифрами «10968585,86756»;
б) в графе 10 позиции «бюджетные ассигнования областного бюджета» цифры «8103282,01756» заменить цифрами «8103291,76756».
10. В приложении № 25:
1) в разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте»:
а) в графе 10 строки 1.1 цифры «29598,1» заменить цифрами «27397,1464»;
б) дополнить строками 1.7 и 1.8 следующего содержания:
	«
	1.7.
	Предоставление индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам субсидий в целях возмещения затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций
	Агентство
	2019
	2021

	Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета

	881,1936

	1.8.
	Предоставление индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим деятельность на территории Ульяновской области, субсидий в целях возмещения части затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций из числа инвалидов молодого возраста, а также в связи с осуществлением доплат их наставникам
	Агентство
	2019
	2020
	-
	-
	-
	Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета

	1319,76

»;

2) в графе 10 строки 1.2.1 раздела «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» на 2015-2021 годы»:
а) в позиции «Министерство» цифры «1894371,0» заменить цифрами «1766069,679»;
б) в позиции «Министерство строительства» цифры «31400,0» заменить цифрами «159701,321».
11. В разделе «Подпрограмма «Содействие занятости населения, улучшение условий, охраны труда и здоровья на рабочем месте» приложения № 26:
1) в графе 10 строки 1.1 цифры «30290,0» заменить цифрами «29408,8064»;
2) дополнить строкой 1.7 следующего содержания:
	«
	1.7.
	Предоставление индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам субсидий в целях возмещения затрат в связи с оплатой труда выпускников образовательных организаций высшего образования и профессиональных образовательных организаций
	Агентство
	2019
	2021

	Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета

	881,1936

».

__________________